
   33/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

LIDÉ 
Oddělení v IMMORENT ČR 
vede Jaroslav Adolf 
Novým vedoucím obchodního oddělení pro 
leasing nemovitostí ve společnosti IMMORENT 
ČR se od srpna stal Jaroslav Adolf. Ve funkci 
nahradil Markuse Dvoraka. Na své pozici je 
zodpovědný za rozvoj spolupráce s novými i 
stávajícími zákazníky a akvizici nových leasin-
gových obchodů firmy IMMORENT na českém 
trhu. Jaroslav Adolf doposud ve společnosti 
IMMORENT ČR působil jako account manager 
pro leasing nemovitostí. 

Tržby obchodníků v červnu vzrostly o 8,3 % 
Maloobchodní tržby v červnu meziročně vzrostly o 8,3 % a pokračovaly tak v letošním rychlém 

růstu. Proti předchozímu měsíci stouply reálně o 0,7 %. Vyplývá to z údajů Českého statistického úřadu. 
K růstu opět nejvíce přispěl prodej nepotravinářského zboží.  

Koruna na rekordu 21,72 Kč/USD  
Česká měna 17. srpna posílila vůči dolaru až k 21,72 Kč/USD a o tři haléře tak překonala svůj 

historický rekord z letošního 10. srpna. Důvodem byl propad americké měny na světových trzích.   

Dovozní i vývozní ceny v červnu rostly  
Dovozní i vývozní ceny letos v červnu vzrostly. Dovozní byly proti předchozímu měsíci vyšší  

o 0,8 % hlavně kvůli drahé ropě, vývozní ceny se zvýšily o 0,6 % kvůli růstu cen polotovarů.  

Růst průmyslu meziročně zpomalil na 10,5 % 
Průmyslová výroba v červnu meziročně vzrostla o 10,5 % po revidovaném květnovém růstu  

o 12,4 %. Proti předchozímu měsíci se průmyslová výroba snížila o 0,4 %. Údaje zveřejnil ČSÚ.  

(Pokračování na stránce 2) 

EKONOMIKA 

KOMENTÁŘE 
Singer: Česká republika promarňuje 
období ekonomického růstu 

Vláda a parlament se nesnaží zlepšit 
hospodaření českého státu. Česká republika 
nadále promarňuje příznivé období ekonomic-
kého růstu, které mohla využít k rozpočtové 
konsolidaci i k vyřešení dlouhodobých 
strukturálních problémů na výdajové 
straně veřejných rozpočtů. Lidovým 
novinám to v souvislosti s návrhem 
rozpočtu na příští rok řekl viceguvernér 
České národní banky Miroslav Singer. 

Návrh podle něj nerespektuje 
vnitřní ani vnější závazky vlády, tedy 
výdajové rámce a konvergenční pro-
gram. "Předložený návrh státního roz-
počtu tedy bohužel potvrzuje mé obavy 
ze zřetelné absence snahy vlády a parlamentu v 
poslední době zlepšit hospodaření českého 
státu," řekl Singer. Připomněl také, že podle 
návrhu pohltí jen mandatorní sociální výdaje v 

příštím roce 53 % příjmů rozpočtu, zatímco 
letos je to jen zhruba 46 %. To znamená mezi-
roční nárůst o více než jednu sedminu. "Očeká-
val bych, že po úspěšném roce pro českou eko-

nomiku by měl následovat jejich relativ-
ní pokles vůči rozpočtovým příjmům. 
Nikoli tak prudký růst," dodal.  
Vládou navržený 5%  růst mezd stát-

ních zaměstnanců by podle jeho názoru 
byl přiměřený, pokud by byl dosažen 
alespoň při stagnaci jejich počtu. "Státní 
správa se již v mnoha regionech stala 
konkurentem soukromého sektoru v 
oblasti poptávky po pracovních silách," 
řekl Singer. Termín zavedení eura ko-

mentovat nechtěl. "Bude na podzim, jako kaž-
dým rokem, předmětem odborné diskuse s mi-
nisterstvem financí," dodal viceguvernér ČNB.  

ZDROJ: ČTK 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 33  ü 21. SRPNA  2006   

V srpnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• expanzi mezinárodních bank ve střední             
a východní Evropě 

• aktuálních trendech v retailovém bankovnictví 
• tom, proč by měla být banka někdy                

také „sexy“ nebo „cool“ 
• připravenosti českých bank na Basel II 
• tom, proč stále chybí účinná a efektivní        

ochrana spotřebitele na finančním trhu 
• samoobslužném bankovnictví 
• řízení rizik v pojišťovnách 
• životním pojištění a jak ho ovlivňují               

sociální reformy 
• tom, že zvýšit příspěvek na penzijní              

spoření je nutné 
Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplat-
ném získáte na tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání ve volném prodeji. 
Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny . 

 
Překvapená ČNB 

Ačkoli letní rekordy jsou již zřejmě za 
námi, přesto silná koruna přiměla centrálního 
bankéře L. Niedermayera k reakci. Jeho slova 
skutečně stojí za pozornost. Niedermayer minu-
lý týden prohlásil, že „posílení koruny je cel-
kem významné“ a pokud nedojde k zásadnímu 
posunu v kurzu, vyvolá silná koruna tlak na 
snižování tempa inflace. Což volně přeloženo 
znamená, že by si centrální banka minimálně 
dala pauzu v dalším zvyšování úrokových sa-
zeb. Tato slova jsou pozoruhodná proto, že již 
mnoho měsíců v řadě varujeme, že centrální 
banka zcela zásadně podceňuje ve svých pro-
gnózách tempo zpevňování koruny. Naše pro-
gnóza dlouhodobě počítá s mnohem silnějším 
kurzem než prognóza ČNB.  

Kdyby ČNB správně prognózovala kurz 
koruny, nemohla by být neustále překvapována 
silným kurzem a v důsledku toho by minulý 
měsíc v žádném případě nepřistoupila ke zvýše-
ní úrokových sazeb v rámci preventivního proti-
inflačního boje. Silná koruna totiž má na inflaci 
obdobné dopady jako vyšší úrokové sazby. 
ČNB se však zdá nepoučitelná. Zpětně můžeme 
tvrdit, že úvěry zdražily zcela zbytečně. Nelze 
přitom vyloučit, že se ČNB stále nepoučila, 
příště bude opět překvapená ze silné koruny a 
úroky opět zvýší zcela zbytečně. Každopádně 
dílčím závěrem je, že sazby minimálně po ně-
kolik měsíců nevzrostou, takže fixace sazeb u 
úvěrů nyní zřejmě není příliš zajímavá. 

M a r k é t a  Š i c h t a ř o v á ,  N e x t  F i n a n c e  

“European Financial Services 
Technology Summit” 

Gartner oznamuje uspořádání prvního ročníku 
“European Financial Services Technology 

Summit” - Technologie ve finančních 
službách. Summit se uskuteční  

25.- 26. 9. 2006 v hotelu London Hilton 
Metropole.   

 

Pro další informace o summitu navštivte  
www.europe.gartner.com/fs.  

Pro registraci kontaktujte  
Janu Rydziovou, jana.rydziova@gartner.com - 

laurence.goasduff@gartner.com    
nebo 420 739 037 179. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.europe.gartner.com/fs
mailto:jana.rydziova@gartner.com
mailto:laurence.goasduff@gartner.com


   33/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Zákazníci Datart  
mohou využít cashback  

Síť prodejen se spotřební 
elektronikou Datart (v ČR 
jich je 19) umožní zákazní-
kům výběr peněz pomocí 
karty přímo u svých pokla-
den. Novou službu nazýva-

nou cashback mohou zatím využít lidé, kteří 
vlastní kartu Datart od společnosti Cetelem. V 
budoucnu by se mělo spektrum karet rozšířit. 
"Cashback se hodí všem, kteří se chtějí snadno 
dostat k penězům na svém bankovním účtu. Po-
kladní budou připraveny na požádání výběr ho-
tovosti uskutečnit. Služba není vázána na nákup, 
stačí zajít do Datartu pro peníze," uvedl výkon-
ný ředitel společnosti Datart Pavel Sláma. Podle 
něho by se výběr peněz měl pohybovat v rozme-
zí 200 až 5000 Kč a vybraná částka by měla být 
násobkem 200. "Zákazníci ušetří peníze za výběr 
z bankomatu a také čas, protože hotovost získají 
rovnou při návštěvě obchodu," podotkl Sláma. 
Počet obchodů, kde bude možné v budoucnu 
vybírat peníze, se v ČR brzy zvýší. Banky se již 
na cashbacku dohodly s asociací Visa, podle níž 
by měla být služba v ČR plně zavedena příští 
rok. Peníze si tak budou moci vyžádat všichni 
držitelé platebních karet Visa vydaných v ČR při 
platbě v obchodech, u benzinových stanic i u 
dalších platebních terminálů. O zavedení cash-
backu jedná s bankami v ČR též společnost Mas-
terCard. "MasterCard je ve finální fázi těchto 
jednání a předpokládáme, že k zavedení služby 
na českém trhu dojde do konce roku," řekl v 
červnu generální ředitel MasterCard Europe pro 
Polsko, ČR a Slovensko Ján Čarný.  
Ještě letos chystá výběr hotovosti u obchodníků 
zavést ČSOB. "Službu spustíme na přelomu tře-
tího a čtvrtého čtvrtletí," uvedl nedávno mluvčí 
banky Martin Orság. Česká spořitelna zavede po-
dle Kristýny Havligerové z tiskového oddělení 
cashback nejdříve ve čtvrtém čtvrtletí 2007. 
"Služba bude s největší pravděpodobností zpo-
platněna," prohlásila a potvrdila, že banka vyjed-
nává o zavedení služby i s asociací MasterCard. 
Rychleji by mohla výběr hotovosti u obchodníků 
spustit Komerční banka. Podle Romany Ondrůš-
kové z tiskového oddělení lze předpokládat, že 
zavedení této služby u některých obchodníků by 
mohlo být reálné v první polovině příštího roku. 
"Ze strany některých obchodních řetězců již 
zaznělo, že by o tuto službu měly zájem," dodala.   

 

     

   BANKOVNICTVÍ 
     odborný časopis  
     pro profesionální finance 

     http://Bankovnictvi.iHNed.cz 

BANKY 
Skupina PPF chce odejít z Modré pyramidy  

Skupina PPF, která ovládá Českou pojišťovnu, se chystá odejít z Modré pyramidy, třetí největší 
tuzemské stavební spořitelny. Česká pojišťovna má v Modré pyramidě 10% podíl, jehož prodej by se 
mohl uskutečnit již brzy. Rychlost transakce přitom ovlivní cena, kterou pojišťovna za podíl získá. Mod-
rou pyramidu by ráda ovládla Komerční banka.  

Ve středních Čechách 29% nárůst Expres půjček 
V prvním pololetí zaznamenala GE Money Bank ve středočeském regionu 
výrazné zvýšení zájmu o Expres půjčky. K 30. červnu zde dosáhl jejich ob-
jem  2,52 mld. Kč, což znamená meziroční nárůst o 29 %. Do pozitivního 
výsledku se promítla hlavně jarní nabídka Půjček v akci, kdy mohli klienti 
získat úvěry ve výši 50, 70 nebo 90 tis. Kč s nízkou garantovanou splátkou. 
Banka poskytla ve středočeském regionu 12 413 nových Expres půjček 
v hodnotě 0,8 mld. Kč. Jde o meziroční zvýšení o 12,8 %.  

Volksbank CZ s čistým ziskem 105 mil. Kč 
Volksbank CZ vytvořila v prvním pololetí roku 2006 čistý zisk 105 mil. Kč, což představuje 

meziroční nárůst o 129 %. Výrazně (o 24 %) vzrostly vklady klientů včetně závazků z dluhových cen-
ných papírů, které činí 15, 6 mld. Kč. Bilanční suma se meziročně zvýšila o 18 % na téměř 23 mld. Kč.  

Stavební spořitelny: o čtvrtinu více smluv 
Stavební spořitelny uzavřely letos v prvním pololetí 229 000 nových smluv o stavebním spoření. 

V meziročním srovnání jde o téměř čtvrtinový nárůst. Na konci letošního roku by mělo být smluv o 
stavebním spoření více než na konci roku 2005 a měl by se tak zastavit klesající trend uplynulých dvou 
let, uvedl náměstek ministra financí Tomáš Prouza. 

KB se zabezpečením internetového bankovnictví 
Komerční banka zavádí nový způsob autorizace aktivních operací provádě-
ných přes internetové bankovnictví mojebanka. Všichni uživatelé, kteří 
používají k podepisování transakcí osobní certifikát v souboru, budou nyní 
při provádění aktivních operací zadávat i autorizační SMS kód. Toto jedno-
rázové heslo, které bude uživateli zasláno prostřednictvím SMS zprávy, 
bude nutnou součástí autorizace klienta při provádění aktivních operací 
jako třeba zadání platebního příkazu. Autorizační SMS kód bude uživatel 

zadávat pouze při první aktivní operaci v rámci jednoho přihlášení do aplikace mojebanka.  

Obchodní výsledky ČMSS  
Úvěrovému obchodu Českomoravské stavební spořitelny dominují i nadále rostoucí objemy 

poskytovaných úvěrů na bydlení. Objem překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření poskytnu-
tých za sedm měsíců roku 2006 překračuje výsledky za stejné období loňského roku o 1,4 mld. Kč. Cel-
kový objem úvěrů za toto období již překročil 13 mld. Kč. V červenci čerpali klienti ČMSS překlenovací 
úvěry a úvěry ze stavebního spoření v celkovém objemu 1,9 mld. Kč. Od ledna do července poskytla 
ČMSS 42 600 překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření v objemu 13,1 mld. Kč (v objemu tak 
činí nárůst 11,7 %). Za sedm měsíců uzavřeli klienti s ČMSS o 20 tisíc smluv o stavebním spoření více 
než za stejné období loňského roku. ČMSS tak eviduje již 164 870 nově uzavřených smluv. Objem cílo-
vé částky od ledna do července dosáhl 41,7 mld. Kč, což představuje meziroční nárůst o 21,8 %. 

(Pokračování na stránce 3) 

Zavedení eura v roce 2010 je ohroženo 
Zavedení eura v roce 2010 je podle náměstka ministra financí Eduarda Janoty ohroženo. Janota 

to řekl v nedělních Otázkách Václava Moravce v České televizi. "Česká republika zcela jistě v polovině 
roku 2007 nesplní maastrichtské kritérium deficitu veřejných rozpočtů k HDP, pokud se v legislativě a 
navrženém rozpočtu na rok 2007 neprovedou radikální škrty," prohlásil. K tomu, aby ČR mohla vstoupit 
do evropské měnové unie a zavést euro v roce 2010, musela by podle Janoty v polovině příštího roku 
plnit všechna maastrichtská kritéria. Deficit navrženého rozpočtu je ale vyšší. 

(Pokračování ze stránky 1) 

TECHNOLOGIE 
 

Měsíčník vydavatelství Economia 

Bankovnictví 
• každý měsíc – odborný časopis 
• každý týden – elektronický newsletter  
• každým okamžikem profesionální website 

Bankovnictvi.iHNed.cz 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na  

http://Bankovnictvi.iHNed.cz 
 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=BA 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://Bankovnictvi.iHNed.cz
http://Bankovnictvi.iHNed.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=BA


 33/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

ZE ZAHRANIČÍ 
Fitch zvýšila horní 
hranici ratingů 40 zemí  
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ratings 
revidovala směrem vzhůru horní hranice známek 
úvěrové spolehlivosti u 40 zemí světa, patřících 
vesměs do kategorie "rozvíjejících se trhů". Mezi 
nimi je i Česká republika a Slovensko, kterým 
Fitch tento limit zvýšila na stupeň AA z dosavad-
ního AA-. Tyto "stropy" ratingů jsou horní mezí, 
na niž se za nynější situace mohou dostat všech-
ny devizové ratingy institucí a podniků příslušné 
země a ratingy jejich konkrétních úvěrů. Fitch 
nyní má pro ČR hodnocení státních devizových 
závazků na stupni A, stejně jako pro Slovensko. 
Horní limit, který je pro ratingovou agenturu 
klíčovým analytickým nástrojem, tak mají obě 
země nyní ještě o tři stupínky výše.  
PPF koupila další banku 
Skupina PPF finančníka Petra Kellnera koupila 
na Ukrajině už druhou menší banku. Po již ozná-
mené koupi Bank Agrobank s 20 pobočkami a 
největší splátkové společnosti Privat Kredit pod-
le HN prostřednictvím společnosti Home Credit 
získala banku Privatinvestbank. Jde o Kellnerovu 
třetí ukrajinskou finanční akvizici během měsíce. 
Německá ekonomika letos 
může vzrůst o 2 % i více 
Německá ekonomika letos pokračuje v oživování 
a za celý rok by se mohla zvýšit o 2 % i více. 
Uvedl to člen bankovní rady Evropské centrální 
banky Axel Weber pro deník Bild. Přesto Weber 
varuje před přehnaným optimismem. Připomíná 
přitom, že jsou ceny energií vysoké, tempo růstu 
světové ekonomiky se zpomaluje a že rizikem 
pro největší ekonomiku Evropy zůstává vývoj 
devizových kurzů. Nebezpečím pro vývoj ně-
meckého HDP zůstává také chystané zvýšení 
daně z přidané hodnoty, jejíž sazba se v Němec-
ku od příštího roku zvýší o 3 procentní body. 
Nizozemci varují  
před českým obchodníkem  
Nizozemská komise pro finanční trhy, která 
reguluje obchody s cennými papíry či půjčky, 
varovala ve čtvrtek před českou společností 
Stockton s.r.o. Její zástupci podle komise kon-
taktovali několik osob v Nizozemsku a nabízeli 
jim služby spojené s cennými papíry. Firma 
přitom nemá v Nizozemsku potřebnou licenci a 
nepožádala ani o výjimku. S odvoláním na tisko-
vou zprávu komise to napsala MfD. Stockton má 
podle internetové verze obchodního rejstříku 
minimální základní jmění a jeho majitelem je 
Brit. Předmětem podnikání firmy jsou služby 
spojené s nemovitostmi. Sídlí na adrese, která je 
nabízena jako "virtuální sídlo" za 2500 Kč mě-
síčně. Deníku se nepodařilo firmu kontaktovat. 
Zisk OTP vzrostl  
o více než pětinu  
Největší maďarská banka OTP vytvořila ve dru-
hém čtvrtletí letošního roku čistý zisk 46,73 mld. 
HUF (4,84 mld. Kč), což představuje v meziroč-
ním srovnání nárůst o 22,7 %. Banka uvedla, že 
příjmy z úroků sice klesly, tento propad však 
vyrovnal nárůst jiných příjmů.  
Pololetní zisk Zürich 
vyšší o desetinu 
Čistý zisk švýcarské pojišťovací skupiny Zürich 
Financial Services Group stoupl v prvním polo-

KAPITÁLOVÝ TRH 
Spořitelna založila REICO Investiční společnost  

Česká spořitelna zakládá novou 100% dceřinou společnost - REICO Investiční společnost ČS, 
která bude spravovat realitní fondy pro drobné investory a kvalifikované investory. Působit na tuzem-
ském trhu začne ve čtvrtém kvartálu 2006. V České republice jde o nový typ fondu, který je založen a 
spravován podle novely zákona o kolektivním investování. Realitní fond je subjekt, který vlastní a spra-
vuje portfolio nemovitostí za účelem dlouhodobého a stabilního dosahování zisků. Stejně jako fondy 
penzijní nebo podílové fondy, které investují do akcií a dluhopisů, podléhá dozoru a regulaci a veřejně 
prezentuje informace o svém hospodaření. Výnosy nemovitostního fondu jsou generovány z nájmů a z 
očekávaného růstu hodnoty nemovitostí.  

Majetek ve správě AKAT 287,5 mld. Kč 
Objem majetku, individuálně obhospodařovaného obchodníky s cennými papíry, členy Asociace 

pro kapitálový trh, činil na konci druhého čtvrtletí  letošního roku více než 287,5 mld. Kč. Oproti před-
chozímu čtvrtletí se jedná o pokles očištěného objemu spravovaných aktiv o více jak 6 %.   

V podílových fondech klesl na 239,1 mld. Kč 
Celkový objem aktiv v podílových fondech klesl ve druhém čtvrtletí tohoto roku o 0,7 mld. Kč. Investice 
v podílových fondech v České republice činily na konci června 239,1 mld. Kč. Proti stejnému období 
minulého roku se objem aktiv v podílových fondech zvýšil o 43 mld. Kč, tj. o téměř 22 %.  Majetek ve 
fondech AKAT dosáhl 98,31 mld. Kč. 

Společnost LEGENDOR spol. s r.o. Vás zve 19. a 20. září 2006 na seminář: 
 

STRUKTUROVANÉ FINANCOVÁNÍ 
 

lektor: Ing. Jiří Pohanka, Česká exportní banka, a.s. 
Cílem semináře je seznámit účastníky s detaily exportního financování, projektového 
financování a s využitím syndikovaných úvěrů. Hovořit se bude zejména o využitelnosti  
a výhodách různých forem úvěrů, o možnostech vzniku rizik a jejich předcházení.  
Součástí semináře jsou rovněž případové studie s příklady  financování energetického, 
dopravního a infrastrukturního projektu. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

KB úspěšně umístila novou emisi HZL 
Komerční banka úspěšně umístila novou emisi amortizovaných hypotečních zástav-
ních listů KB při emisním kurzu 100,00 % k datu vydání 1. 9. 2006. Celkový umístěný 
objem je 42,67 mil. EUR. HZL (ISIN CZ0002000854) jsou splatné v roce 2016 a jsou 
úročeny pevnou úrokovou sazbou. Úrok je vyplácen jedenkrát ročně, vždy zpětně za 
příslušné výnosové období. Jmenovitá hodnota dluhopisu bude splácena ve splátkách 
spolu s úrokovým výnosem. 

Průzkum: Založení účtu je nejjednodušší u PS 
Nejméně papírování je potřeba při zakládání účtu u Poštovní spořitelny (PS). Jejím klientům 

stačí prostudovat jen tři strany a čtyřikrát se podepsat. To je nejméně byrokracie ze srovnatelných bank. 
Na druhém místě skončily eBanka a Česká spořitelna s osmi stranami a sedmi podpisy, třetí byla GE 
Money Bank s osmi stranami a devíti podpisy. Vyplynulo to z nezávislého průzkumu agentury NMS. PS 
je tak podle nezávislého průzkumu agentury NMS nejméně byrokratickou bankou. Měření administrativ-
ní náročnosti probíhalo formou opakovaných objednávek služeb na pobočkách jednotlivých bank.  

Stavební spořitelny půjčily o 17 % víc peněz  
Stavební spořitelny půjčily lidem na bydlení od ledna do července téměř 
28 mld. Kč, což je meziročně téměř o 17 % více. Vyplývá to ze statistik 
stavebních spořitelen. Během sedmi letošních měsíců spořitelny uzavřely 
445 941 nových smluv oproti 403 585 loni. Ovšem čtyři ze šesti staveb-
ních spořitelen zaznamenaly meziroční pokles přílivu nových klientů. V 
objemu poskytnutých úvěrů si nejvíce polepšila již poněkolikáté za sebou 
Hypo stavební spořitelna (objem meziročně stoupl o 175 %), naopak 

nejmenší nárůst objemu půjčených peněz zaznamenala ČMSS. Stále ovšem všechny spořitelny vykazují 
dvouciferné nárůsty objemu úvěrů.  

Deutsche Bank ocenila zahraniční platby eBanky 
Deutsche Bank AG, Frankfurt am Main, udělila eBance ocenění Euro STP Excellence Award 

2005 za výjimečnou kvalitu zpracování zahraničních plateb v měně euro. Letos jde o druhé ocenění 
eBanky. Banka už v dubnu obdržela obdobnou cenu, tentokrát za kvalitu zpracování zahraničních plateb 
v amerických dolarech, od The Bank of New York. 

(Pokračování ze stránky 2) 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


  33/2006                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

letí meziročně o 9 % na 1,96 mld. USD. Zürich 
uvedla, že se jí zlepšil i ukazatel hodnotící renta-
bilitu. Kladný vliv na vývoj ukazatele budou mít 
úspory nákladů, které mají v letošním a příštím 
roce dosáhnout 500 mil. USD. 
Švýcarská UBS zvýšila 
zisk o polovinu  
Čistý zisk švýcarské banky UBS se ve druhém 
čtvrtletí meziročně zvýšil o 47 % na 3,15 mld. 
CHF. Banka uvedla, že příliv nových financí do 
správy majetku klesl na 31,2 mld. CHF. Výsled-
ková zpráva ale připomíná, že v prvním čtvrtletí 
dosáhl tento příliv rekordních 33,6 mld. CHF.  
Pololetní výsledky ING   
Základní čistý zisk ING Group se ve druhém 
čtvrtletí zvedl o 38,8 % na 2,023 mld. EUR. 
Celkový čistý zisk ve druhém čtvrtletí se zvedl o 
29,9 % na 2,014 mld. EUR.    
ECM vydala první  
část emise dluhopisů  

Developerská skupina ECM, 
která patří k největším v oboru 
ve střední Evropě, vydala první 
část emise dluhopisů s opčním 
právem v objemu 25,6 mil. 
EUR. Upsaly je především 
londýnské investiční banky a 
investiční fondy. Emise se 

setkala s velkým zájmem investorů, uvedla spo-
lečnost ECM. "Peníze by měly sloužit pro další 
expanzi ECM v České republice i na dalších 
trzích," uvedla mluvčí firmy Kateřina Hainzová.  
OPEC snížil odhad  
růstu poptávky po ropě 
Celosvětová poptávka po ropě se letos zvýší 
pomaleji, než se původně předpokládalo. Ozná-
mila to Organizace zemí vyvážejících ropu 
(OPEC). Dodala, že za pomalejším růstem zčásti 
stojí rekordně vysoké ceny ropy. Upozornila 
rovněž, že poptávku po leteckých palivech zřej-
mě zasáhne nedávné odhalení plánovaných tero-
ristických útoků na letadla. Celosvětová poptáv-
ka po ropě se letos podle nového odhadu zvýší o 
1,3 milionu barelů denně. V předchozí prognóze 
přitom OPEC počítal s nárůstem o 1,38 milionu 
barelů denně. Odhad růstu poptávky na příští rok 
zůstal beze změny na 1,3 milionu barelů denně. 
Čína zvýšila sazby 
Čínská centrální banka 18. srpna v letošním roce 
již podruhé zvýšila úrokové sazby ve snaze 
ochladit růst úvěrů a investic, který hrozí desta-
bilizovat silně rostoucí ekonomiku. Základní 
jednoleté sazby tak stouply o 0,27 p.b. na 2,52 % 
u depozit a na 6,12 % u úvěrů. Stejným tempem 
zvýšila centrální banka základní sazbu na úvěry 
27. dubna, depozitní sazbu však nechala beze 
změny. Od té doby banka také zvýšila podíl 
vkladů, které musí komerční banky odvést do 
rezerv a nepoužívat je, dále nařídila bankám 
omezit úvěry některým sektorům a stahovala část 
peněz ze systému operacemi na peněžním trhu. 

Rekordní nárůst obratu NLB Factoring 
Pátá největší faktoringová společnost na českém trhu NLB Factoring oznámila rekordní nárůst 

obratu o 30 % za první pololetí roku 2006. Celkový obrat společnosti se za první pololetí oproti loňské-
mu roku zvýšil o 1426 mil. Kč.  

Factoringu ČS se daří 
Společnost Factoring České spořitelny zvýšila meziročně v prvním pololetí tohoto roku celkový 

obrat o více než 14 % na 13,4 mld. Kč. Nejvíce se na nárůstu podílel tuzemský faktoring, který se zvýšil 
o necelých 1,4 mld. Kč. Factoring ČS si tak i nadále udržuje první místo mezi faktoringovými společ-
nostmi sdruženými v Asociaci factoringových společností ČR (AFS). 

19 336 vozů v hodnotě téměř 3,7 mld. Kč 
Společnost GE Money Auto, která v loňském roce financovala koncovým zákazní-
kům nejvíce automobilů na českém trhu, pokračuje v dobrých výsledcích i v prvním 
pololetí roku 2006. V prvních šesti měsících financovala celkem 19 336 automobilů 
v souhrnné pořizovací ceně téměř 3,7 mld. Kč. GE Money Auto se dařilo také v 
segmentu nových automobilů. Jejich celková pořizovací cena se meziročně zvýšila o 
téměř 37 % na 665 mil. Kč, počet financovaných nových vozů narostl o více než 29 
%. Klienti využívali také slevovou kartu Benzin Plus na čerpání pohonných hmot. 
Jejím prostřednictvím ušetřili od ledna do června téměř 1,8 mil. Kč.  

Prověření vozu zdarma od společnosti SCF 
Po novelizaci zákona č. 56/2001 o podmínkách provozu na pozemních komunikacích se vyplatí 

prověření původu ojetého vozidla, které si chce zákazník pořídit. Tomu, kdo provozuje automobil, který 
nemá identifikační údaje v souladu s údaji v registru silničních vozidel, hrozí pokuta až 5 mil. Kč. Spo-
lečnost Santander Consumer Finance (SCF), která je součástí španělské bankovní skupiny Santander, 
nabízí „prověření vozu zdarma“. „Pro naše zákazníky - zájemce o koupi ojetého vozu jsme připravili 
speciální nabídku „LUSTRACE ZDARMA ke každému vozu“. Vedle výhodného financování ojetého 
vozidla na leasing či úvěr nabízíme nyní zdarma prověřit původ kupovaného auta. Tuto službu poskytuje-
me prostřednictvím renomované společnosti Cebia,“ řekl Marek Mucha, obchodní ředitel společnosti.  

LEASING A FAKTORING 

BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 
Nejvíce klientů získaly PF ČP a PF KB  

Nejvíce nových účastníků penzijního připojištění získaly v prvním pololetí Penzijní fond České 
pojišťovny (PF ČP), PF Komerční banky (PF KB), PF České spořitelny a ČSOB PF Progres. Vyplývá to 
z údajů Asociace penzijních fondů (APF). Na konci června měly penzijní fondy 3,456 milionu klientů, 
což bylo o 162 000 více než na konci roku 2005. PF ČP získal letos 50 000 nových účastníků, PF KB 34 
000, PF ČS a ČSOB Progres po 33 000 klientech. Progres ale získal 19 000 účastníků díky sloučení s 
Hornickým PF Ostrava. Nejvíce aktivních účastníků penzijního připojištění, a to 918 000, měl na konci 
června PF ČP. Nejvíce peněz klientů spravuje PF Winterthur s 28,1 mld. Kč. Penzijní fondy vytvořily v 
prvním pololetí zisk 1,7 mld. Kč, což bylo meziročně zhruba o 0,5 mld. Kč méně.  

Některé pojišťovny zřejmě zdraží povinné ručení 
Některé pojišťovny zřejmě příští rok zdraží povinné ručení. Důvodem je 
vývoj škod, vyšší ceny náhradních dílů a nárůst částky na odškodnění posti-
žených. Pojišťovny nyní analyzují vývoj škod, na jehož základě stanoví ceny 
pojištění. Nový silniční zákon, který platí od července, podle prvních odhadů 
počet nehod nesnížil. Česká pojišťovna nyní provádí hloubkovou analýzu 
letošního vývoje škod, takže je ještě předčasné mluvit o konkrétních sazbách 
na příští rok. "Už nyní je ale zřejmé, že s ohledem na dosavadní výsledky 
většiny tarifních kategorií bude zřejmě muset k určité korekci sazeb pojistné-
ho dojít," řekla mluvčí ČP Dagmar Koutská. Jak ceny náhradních dílů, tak 

výše mezd, z nichž se vypočítává odškodnění poškozených, podle ní stále stoupá. Také Allianz právě teď 
standardně analyzuje výsledky povinného ručení za uplynulá období. V rámci těchto analýz budou podle 
mluvčího pojišťovny Milana Káni určitě brány v úvahu efekty dosud docilované silničním zákonem. 
"Zatím se však tyto efekty příliš na škodní frekvenci či výši škod neprojevují," podotkl. 

Aviva stále drží vysoký růst 
Celkové hrubé předepsané pojistné životní pojišťovny Aviva dosáhlo za první pololetí hodnoty 

378,5 mil. Kč, což představuje 16% nárůst oproti stejnému období v loňském roce. Aviva tak stále drží 
růstový trend z minulých let a roste 15krát rychleji než celý trh životního pojištění v ČR. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

